
                      

PORTARIA Nº 081/2020.

EMENTA:  Designa  servidora  pública  para  cargo
comissionado  que  especifica,  e  dá  outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art.  1º  - DESIGNAR a  servidora  NELCIVANIA  MARINHO
GUIMARÃES, portadora do RG nº 5.663.404 -SDS/PE, inscrita no CPF sob o nº
041.599.474-84, Matrículas nº 100  e 1106, ocupante dos cargos de Profº. de Jov.
e Adultos  e Professor com Magistério 150Hs/A, para exercer o cargo comissionado
de DIRETOR ESCOLAR II, a partir desta data.

Art. 2º - A servidora ora designada ficará à disposição e responderá
pela Direção do Educandário João Cordeiro de Melo, na sede deste município.

Art. 3º - Em face da presente designação, fica suspenso o gozo da
licença-prêmio  deferido  à  servidora  pelas  Portarias  nº  061/2020  e  62/2020,
devendo o Departamento de Recursos Humanos realizar as devidas anotações.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 02 de março de 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Av. 03 de Maio, nº 276 – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

Fones: (87) 3874 -8134 / 3874 - 8175 /  3874- 8156
E-mail: pmscpe@hotmail.com  WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

